
 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 
от 14.05.2020 № 273 

Об итогах IX Международной 

учебно-практической конференции 

«Первые шаги» 

 

 

 Во исполнение приказа департамента по образованию администрации 

Волгограда от 14.01.2020 № 526 «О проведении IX Международной учебно-

практической конференции «Первые шаги» с 25 февраля по 10 апреля 2020 

года была проведена IX Международная учебно-практическая конференция 

«Первые шаги» (далее - Конференция).  

 В Конференции приняли участие 402 обучающихся 1–8-х классов 

общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного 

образования детей Волгограда, Волгоградской и Астраханской областей, 

города Ченду провинции Сычуань Китайской Народной Республики и города 

Дубаи Объединенных Арабских Эмиратов.  

    На Конференции было представлено 287 учебно-исследовательских 

работ. 

 На основании Положения о Конференции и решения жюри 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить грамотами департамента по образованию администрации 

Волгограда победителей и призёров Конференции согласно списку 

(приложение 1). 

2. Наградить дипломами департамента по образованию администрации 

Волгограда лауреатов Конференции согласно списку (приложение 2). 

3. Объявить благодарность департамента по образованию 

администрации Волгограда за качественное оценивание конкурсных работ 

членам жюри Конференции согласно списку (приложение 3). 

4. Начальнику Центрального территориального управления 

департамента по образованию администрации Волгограда Еременко М.И. 

рассмотреть возможность поощрения директора муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3 Центрального района 

Волгограда» Гриценко Л.В. за высокопрофессиональную работу по 

подготовке и проведению Конференции. 

 

   



5. Начальникам территориальных управлений департамента по 

образованию администрации Волгограда рассмотреть возможность 

поощрения педагогов подведомственных муниципальных образовательных 

учреждений, подготовивших победителей и призёров Конференции. 

           6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента по образованию администрации 

Волгограда Пятаеву С.А. 

 
 

 

Руководитель департамента                         И.А. Радченко 

 

 



 

Согласовано: 

 

 

Заместитель руководителя 

департамента  

 

______________ С.А. Пятаева  

  

  

Начальник отдела 

______________О.Е. Исаева 

Начальник отдела 

 ________________Г.А. Орехова 

  

  

  

Директор МОУ ЦРО  

______________П.В. Кириллов 

 

  

  

  

Приказ подготовил: 

старший методист МОУ ЦРО 

________________Т.И. Ревун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: в дело, С.А. Пятаевой, Г.А. Ореховой, ТУ ДОАВ – 8, МОУ ЦРО, 

МОУ Гимназия № 3, МОУ ДЮЦ Волгограда. 


